

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務
履行場所	鳥取河川国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873054020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 8月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	483 日間 自 令和 4年 8月30日 (当初) 至 令和 5年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		16,663,603			
防災カルテ点検		式	1		11,548,447			
防災カルテ点検		式	1		5,955,924			
計画準備		式	1		159,000			内 1号
防災カルテ点検 R 4	雪崩	(箇所)式	(3 )1		35,675			内 2号
防災カルテ点検 R 5	落石・崩壊	(箇所)式	(184 )1		2,492,868			内 3号
防災カルテ点検 R 5	岩石崩壊	(箇所)式	(16 )1		216,771			内 4号
防災カルテ点検 R 5	地すべり	(箇所)式	(3 )1		40,644			内 5号

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検 R 5	土石流	(箇所)式	(57 )1		772,247			内 6号
防災カルテ点検 R 5	盛土	(箇所)式	(85 )1		1,151,597			内 7号
防災カルテ点検 R 5	擁壁	(箇所)式	(88 )1		1,046,478			内 8号
防災カルテ点検 R 5	橋梁基礎の洗掘	(箇所)式	(3 )1		40,644			内 9号
斜面安定度調査		式	1		5,592,523			
計画準備		業務	1		346,400			内 10号
新規安定度調査箇所の選定		業務	1		383,200			内 11号
現地調査	500m2未満	箇所	1	38,904	38,904			単 1号

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査	500m2以上1,000m2未満	箇所	8	54,466	435,728			単 2号
現地調査	1,000m2以上1,500m2未満	箇所	6	76,279	457,674			単 3号
現地調査	1,500m2以上2,000m2未満	箇所	8	107,108	856,864			単 4号
現地調査	2,000m2以上3,000m2未満	箇所	5	150,017	750,085			単 5号
現地調査	3,000m2以上5,000m2未満	箇所	4	210,017	840,068			単 6号
箇所別記録表作成		箇所	40	10,820	432,800			単 7号
安定度調査表作成	落石・崩壊, 岩石崩壊, 地すべり, 雪崩, 土石流, 盛土, 擁壁	箇所	40	7,540	301,600			単 8号
報告書作成		箇所	40	18,730	749,200			単 9号

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検		式	1		5,115,156			
特定道路土工構造物点検		式	1		5,115,156			
計画準備		業務	1		346,400			内 12号
特定道路土工構造物点検	500m2未満	箇所	1	39,945	39,945			単 10号
特定道路土工構造物点検	500m2以上1,000m2未満	箇所	9	45,652	410,868			単 11号
特定道路土工構造物点検	1,000m2以上1,500m2未満	箇所	10	51,358	513,580			単 12号
特定道路土工構造物点検	1,500m2以上2,000m2未満	箇所	10	57,065	570,650			単 13号
特定道路土工構造物点検	2,000m2以上3,000m2未満	箇所	10	62,771	627,710			単 14号

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検	3,000m2以上5,000m2未満	箇所	10	74,184	741,840			単 15号
特定道路土工構造物点検	5,000m2以上8,000未満	箇所	7	85,597	599,179			単 16号
特定道路土工構造物点検	8,000m2以上12,000m2未満	箇所	6	97,010	582,060			単 17号
特定道路土工構造物点検	12,000m2以上	箇所	2	142,662	285,324			単 18号
点検計画の更新		業務	1		397,600			内 13号
共通		式	1		639,240			
共通（設計業務）		式	1		639,240			
打合せ等		式	1		529,900			

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		529,900			内 14号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 15号
直接経費		式	1		462,934			
直接経費		式	1		462,934			
旅費交通費		式	1		255,934			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		255,934			内 16号
電子成果品作成費		式	1		207,000			

# 設計内訳書

業務名	令和4年度鳥取管内防災点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		207,000			内 17号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,765,777			
その他原価		式	1		9,249,724			
一般管理費等		式	1		14,544,499			
業務価格		式	1		41,560,000			
消費税相当額		式	1		4,156,000			
業務委託料		式	1		45,716,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		159,000	内 18号
計						159,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	防災カルテ点検		雪崩				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	3	6,241.8	18,725	単 19号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	5,650	16,950	単 20号
計						35,675	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	防災カルテ点検		落石・崩壊				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	184	7,898.2	1,453,268	単 21号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	184	5,650	1,039,600	単 20号
計						2,492,868	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	防災カルテ点検		岩石崩壊				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	16	7,898.2	126,371	単 21号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	16	5,650	90,400	単 20号
計						216,771	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	防災カルテ点検		地すべり				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	3	7,898.2	23,694	単 21号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	5,650	16,950	単 20号
計						40,644	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	防災カルテ点検		土石流				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	57	7,898.2	450,197	単 21号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	57	5,650	322,050	単 20号
計						772,247	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	85	7,898.2	671,347	単 22 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	85	5,650	480,250	単 20 号
計						1,151,597	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	88	6,241.8	549,278	単 23 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	88	5,650	497,200	単 20 号
計						1,046,478	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検		橋梁基礎の洗掘				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	3	7,898.2	23,694	単 24 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	5,650	16,950	単 20 号
計						40,644	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		346,400	内 19 号
計						346,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	新規安定度調査箇所を選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	新規安定度調査箇所を選定		業務	1		383,200	内 20 号
計						383,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		346,400	内 21 号
計						346,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	点検計画の更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検計画の更新		式	1		397,600	内 22 号
計						397,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 23 号
計						529,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 24 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,176,832	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		255,934	直人費×0.0149
計						255,934	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,176,832	
	電子成果品作成費		式	1		207,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						207,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査	500m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	38,904
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 500m2未満		箇所	1	38,904.9	38,904	単 25 号	
計						38,904		
単価						38,904	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地調査	500m2以上1,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	54,466
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 500m2以上1,000m2未満		箇所	1	54,466.9	54,466	単 26 号	
計						54,466		
単価						54,466	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	現地調査	1,000m2以上1,500m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	76,279
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 1,000m2以上1,500m2未満		箇所	1	76,279.2	76,279	単 27 号	
計						76,279		
単価						76,279	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地調査	1,500m2以上2,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	107,108
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 1,500m2以上2,000m2未満		箇所	1	107,108.8	107,108	単 28 号	
計						107,108		
単価						107,108	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	現地調査	2,000m2以上3,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	150,017
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 2,000m2以上3,000m2未満		箇所	1	150,017	150,017	単 29 号	
計						150,017		
単価						150,017	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	現地調査	3,000m2以上5,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	210,017
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査 3,000m2以上5,000m2未満		箇所	1	210,017.7	210,017	単 30 号	
計						210,017		
単価						210,017	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	箇所別記録表作成		単位	箇所	数量		単価	10,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	箇所別記録表作成		箇所	1	10,820	10,820	単 31 号	
計						10,820		
単価						10,820	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	安定度調査表作成	落石・崩壊, 岩石崩壊, 地すべり, 雪崩, 土石流, 盛土, 擁壁	単位	箇所	数量		単価	7,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定度調査表作成		箇所	1	7,540	7,540	単 32 号	
計						7,540		
単価						7,540	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		18,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成						単 33 号	
			箇所	1	18,730	18,730		
計						18,730		
単価						18,730	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	特定道路土工構造物点検	500m2未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		39,945
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 500m2未満						単 34 号	
			箇所	1	39,945.5	39,945		
計						39,945		
単価						39,945	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	特定道路土工構造物点検	500m2以上1,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	45,652
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 500m2以上1,000m2未満		箇所	1	45,652	45,652	単 35 号	
計						45,652		
単価						45,652	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	特定道路土工構造物点検	1,000m2以上1,500m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	51,358
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 1,000m2以上1,500m2未満		箇所	1	51,358.5	51,358	単 36 号	
計						51,358		
単価						51,358	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	特定道路土工構造物点検	1,500m2以上2,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	57,065
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 1,500m2以上2,000m2未満		箇所	1	57,065	57,065	単 37 号	
計						57,065		
単価						57,065	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	特定道路土工構造物点検	2,000m2以上3,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	62,771
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 2,000m2以上3,000m2未満		箇所	1	62,771.5	62,771	単 38 号	
計						62,771		
単価						62,771	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	特定道路土工構造物点検	3,000m2以上5,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	74,184
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 3,000m2以上5,000m2未満		箇所	1	74,184.5	74,184	単 39 号	
計						74,184		
単価						74,184	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	特定道路土工構造物点検	5,000m2以上8,000未満	単位	箇所	数量	1	単価	85,597
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 5,000m2以上8,000m2未満		箇所	1	85,597.5	85,597	単 40 号	
計						85,597		
単価						85,597	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	特定道路土工構造物点検	8,000m2以上12,000m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	97,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 8,000m2以上12,000m2未満			箇所	1	97,010.5	97,010	単 41 号
計							97,010	
単価							97,010	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	特定道路土工構造物点検	12,000m2以上	単位	箇所	数量	1	単価	142,662
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定道路土工構造物点検 12,000m2以上			箇所	1	142,662.5	142,662	単 42 号
計							142,662	
単価							142,662	円/箇所